
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 123

DETERMINAZIONE N. 56  DEL 12-02-20

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa per versamento diritti sanitari all' ASUR MARCHE 5

per prestazioni di polizia mortuaria per 36 traslazioni di salme da eseguire
in quattro giorni.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 56 del 12-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-PRESO ATTO che nel Civico Cimitero sono stati ultimati i nuovi blocchi loculi
B6-B7-B8-B9 realizzati in sopraelevazione agli esistenti nella parte sud-ovest;

-VISTO che nel periodo intercorso tra la prenotazione dei costruendi loculi da
parte dei cittadini e la fine dei lavori di realizzazione degli stessi, eseguita a
cura del Comune, le salme degli aventi diritto sono state tumulate nei loculi
prestati dal Comune o da privati cittadini;

-RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla traslazione delle
suddette salme nei loculi definitivi a suo tempo prenotati e ora disponibili, e
considerata l’opportunità di non gravare di ulteriori spese i familiari dei defunti
che già hanno provveduto alle spese di tumulazione;

-DATO ATTO che per effettuare le traslazioni suddette è prevista la presenza
del personale medico preposto dell’ASUR MARCHE 5, e che tale prestazione è
soggetta al versamento dei diritti sanitari stabiliti dal tariffario in euro 72,93 a
sopralluogo oltre ad euro 30,38 per ciascuna operazione;

-VISTA la Determinazione n. 1011 RG del 31/012/2019 per la prenotazione
dell’impegno di spesa per l’importo di euro 2.000,00 sul capitolo nr. 805 del
bilancio di questo Ente, per il versamento dei diritti sanitari all’ASUR
MARCHE 5 per le prestazioni di polizia mortuaria in questione;

-CONSIDERANDO che le salme da traslare sono n. 36 e sono state suddivise
in accordo con l’ASUR AREA VASTA 5 in 4 giornate, l’importo totale per il
versamento dei diritti sanitari risulta essere € 1.385,40 (4 sopralluoghi al costo di
€ 72,93 l’uno, 36 traslazioni al costo di € 30,38 l’uno);

-PRESO ATTO che la somma di € 1.385,40 è disponibile al capitolo nr. 805 del
bilancio di questo Ente – anno 2019;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 11 del 29 Gennaio 2020;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 56 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di IMPEGNARE la somma di euro 1.385,40 sul capitolo nr. 805 del bilancio di
questo Ente-annualità 2019, per il versamento dei diritti sanitari all’ASUR
MARCHE 5 per le prestazioni di polizia mortuaria indicate in premessa;

-di DARE ATTO che tale somma verrà pagata previa emissione di regolare
fattura ai sensi di legge.
CIG: ZEE2CC16A9

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 56 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  29-05-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 01-02-2021  al 16-02-2021.
Lì  01-02-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 56 del 12-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


